
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2021 № 92
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 10.12.2018 № 1839 «Об установлении размера и порядка внесения платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Сысертского городского округа, 

осуществляющих образовательную деятельность»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
О правовых актах в Свердловской области», в связи с принятием постановления 
Правительства Свердловской области от 24.12.2020 № 986-ПП «О внесении изменений 
в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП                   
«Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 
10.12.2018 № 1839 «Об установлении размера и порядка внесения платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях Сысертского городского округа, осуществляющих образовательную 
деятельность (далее – постановление) с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Сысертского городского округа от 15.01.2020 № 23, от 31.01.2020 № 154, 
следующие изменения:

1) в пункте 1 число «2116,65» заменить числом «2194,97»;
2) изложить приложение № 1 к постановлению в следующей редакции 

(прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 

1 января 2021 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа 
в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского  
городского округа

 

С.О. Воробьев



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от ____________ № __________

Таблица 1

Расчет стоимости питания согласно рекомендуемых суточных норм питания
в дошкольных организациях на 1 ребенка 

№ 
п/п

Наименование продукта Нормы 
питания

Оптовая цена* 
рублей за кг

Стоимость 
нормы 

питания, 
рублей

(гр. 3 х гр. 4)
1. Хлеб ржаной 50 0,00 0,00
2. Хлеб пшеничный 100 45,55 4,55
3. Мука пшеничная 29 24,50 0,71
4. Крупы/бобовые 40 34,00 1,36
5. Макаронные изделия 12 32,00 0,38
6. Картофель 136 24,50 3,30
7. Овощи свежие, зелень 260 27,80 7,23
8. Фрукты (плоды) свежие 100 89,50 8,95
9. Фрукты (плоды) сухие, в т.ч. шиповник 10 101,00 1,01
10. Соки фруктовые (овощные) 100 41,80 4,18
11. Напитки витаминизированные 50 0,00 0,00
12. Мясо бескостное 50 277,00 13,84
13. Птица 20 136,00 2,72
14. Рыба филе 35 175,00 6,13
15. Колбасные изделия 6,4 207,00 1,32
16. Молоко и к/м, 2,5% 430 40,80 17,54
17. Творог, 5% 40 179,00 7,16
18. Сыр 6 300,00 1,80
19. Сметана 15% 11 150,00 1,65
20. Масло сливочное 21 245,00 5,15
21. Масло растительное 11 90,00 0,99
22. Яйцо столовое 0,6 5,50 3,30
23. Сахар 47 39,50 1,86
24. Кондитерские изделия 18 105,00 1,89
25. Чай 0,6 345,00 0,21
26. Какао 0,6 250,00 0,15
27. Кофейный напиток 1 350,00 0,35
28. Дрожжи хлебопекарные 0,5 1 010,00 0,50
29. Крахмал 3 90,00 0,27
30. Соль 6 8,00 0,05
31. ИТОГО (сумма строк с 1 по 30) 98,58



3

Таблица 2
Информация о распределении калорийности между приемами пищи

и стоимость набора продуктов
№ 
п/п

Наименование показателя Для детей с 
круглосуточным 

пребыванием

Для детей с 
дневным 

пребыванием 
8 – 10,5 час.

Для детей с 
дневным 

пребыванием 
12 час.

Распределение калорийности между 
приемами пищи, % всего 
(сумма строк 2-8), в том числе:

100

завтрак 35
2 завтрак 0
обед 50
полдник 15
уплотненный полдник 0
ужин 0

1.

2 ужин 0
2. Стоимость набора продуктов, 

рублей
98,58

Таблица 3
Нормативные затраты на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования,
на 2021 год. Расчет родительской платы

в том числеРежим 
пребывания 

ребенка в 
дошкольном 
образователь

ном 
учреждении, 

часов

Сумма в 
месяц, 
рублей

расходы на 
приобретение 

продуктов 
питания, 
рублей

расходы, 
связанные с 

приобретением 
расходных 

материалов, 
используемых 

для обеспечения 
соблюдения 

воспитанниками 
режима дня и 

личной гигиены, 
рублей

Примечание 
(направления расходов)

10 часов 2 194,97 2 037,65 157,32

Стиральный порошок 
детский (автомат) 1*60,0 
рублей (400 грамм);
Жидкое мыло 1*50,0 рублей 
(280 грамм);
Туалетная бумага 2*12,00 
рублей;
Салфетки 1*23,32 рублей.


